1

淡水企公告第 15 号

制限付き一般競争入札（事後審査型）の実施について

制限付き一般競争入札（事後審査型）を行うので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167

 条の６第１項の規定に基づき公告する。

令和７年６月 16 日

淡路広域水道企業団

企業長 戸 田 敦 大

記

１ 入札に付する事項

(１) 業 務 番 号   企南サ（委）第７号

(２) 業 務 名   長見山第１・２貯水池ダム耐震補強詳細設計業務委託

(３) 履 行 場 所   南あわじ市 福良甲 地内

(４) 業 務 概 要   第１貯水池ダム １式

第２貯水池ダム １式

総合検討    １式

報告書作業   １式

照査      １式

現地踏査    １式

資料収集    １式

設計協議    １式

(５) 履 行 期 間   着手日から令和８年３月 25 日まで

(６) 入 札 方 式   制限付き一般競争入札（事後審査型）

(７) 入 札 保 証 金   免除

(８) 最 低 制 限 価 格   無

(９) 低入札価格調査   無

(10) 契約締結予定日   落札者決定の日から５日以内

(11) 契 約 保 証 金   契約金額の 100 分の 10 以上

(12) 支 払 条 件

   ① 前金払       無

② 中間前金払     無

③ 部分払       無

④ 年割払       無

(13) 内 訳 書 の 提 出   有 ※淡路広域水道企業団設計書の内訳書レベル以上のもの。

様式は、任意様式とする。

※内訳書は、電子入札書に添付して提出すること（ただし、ファイル容

量が３MB を超えるものは添付不可。書面での提出となります）。

書面での提出となる場合は、封緘し、持参又は書留郵便のいずれかの

方法により入札締切日の前日までに提出（必着）すること。

２ 応募方法

単体企業による。

３ 入札参加資格

公告日において、淡路広域水道企業団契約規程（平成 17 年淡路広域水道企業団管理規程第３号。

以下「規則」という。）第５条に定める競争入札参加資格者名簿（コンサル）に登録されている者で、

次の要件をすべて満たしていること。

2

(１) 登録業種  令和６・７年度淡路広域水道企業団競争入札参加者名簿（コン

サル）の「土木関係建設コンサルタント業務（上水道及び工業

用水道）及び同業務（河川、砂防及び海岸・海洋部門）」に登

録されていること。

(２) 法令・規程による登録  建設コンサルタント登録規程（昭和 52 年建設省告示第 717 号）

により、「上水道及び工業用水道部門」及び「河川、砂防及び

海岸・海洋部門」の登録を受けていること。

(３) 営業所の所在地及び

種別に関する要件

 兵庫県内に、本社・本店（主たる営業所）又は、本社・本店よ

り入札及び契約締結に関する委任を受けた支店・営業所（従た

る営業所）を有すること。

(４) 配置技術者に関する

要件

 (1) 管理技術者は、次の①又は②のいずれかを満たす者を配置

すること。

 ①技術士法による第二次試験のうち技術部門を「総合技術監

理部門」（選択科目を「建設－河川、砂防及び海岸・海洋」

とするものに限る。）又は「建設部門」（選択科目を「河

川、砂防及び海岸・海洋」とするものに限る。）に合格し、

同法による登録を受けている者

 ②「河川、砂防及び海岸・海洋部門」に該当するRCCMとして

の資格を有し、登録を受けている者

(2) 照査技術者は、上記(1)と同じ要件を満たす者を配置する

こと。なお、照査技術者は管理技術者を兼ねることはでき

ない。

(3) 管理技術者においては、下記(5)実績要件に定める業務と

同種の業務の実務経験を有する技術者を配置すること。た

だし、照査技術者としての実績は認めない。

(５) 同種・類似業務の施工実績

又は専門性に関する要件

 平成 27 年度以降に、地方公共団体又はこれらに準ずる機関が

発注したコンクリート構造物（重力式ダム）の耐震診断・補強・

補修に関する業務を、元請として受注し履行した１件以上の実

績を有すること。実績については、業務カルテ（テクリス）等

で証明すること。

(６) その他  淡路広域水道企業団電子入札運用基準、淡路広域水道企業団制

限付き一般競争入札（事後審査型）公告共通事項（電子入札用）

のとおり

４ 無効とする入札等

    次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

   (１) 入札参加資格のない者がした入札

  （２）内訳書を提出しない者のした入札

  (３) 入札に参加する者がＩＣカードを不正に使用したと認められる入札

   (４) 制限付き一般競争入札参加申込書又は入札参加資格確認資料に虚偽の記載をした者がした入札

   (５) その他入札に関する条件に違反した入札

５ 入札の方法

  電子入札

６ 紙入札による参加

   紙入札による参加を希望する者は、制限付き一般競争入札参加申込書の提出前に、紙入札承認願を

提出し、企業長の承認を得なければならない。

７ 入札参加手続等

(１) 契約条項の閲覧

期間： 令和７年６月 16 日(月)から、令和７年７月 14 日(月)まで（注１）

場所： 淡路広域水道企業団総務課（南あわじ市神代浦壁 792 番地６）

3

(２) 申込書の様式等の交付

期間： 令和７年６月 16 日(月)から、令和７年６月 27 日(金)まで

方法： 淡路広域水道企業団ホームページからダウンロード

(３) 入札参加申込期間

期間： 令和７年６月 16 日(月) 午前９時から、令和７年６月 27 日(金) 午後３時まで（注２）

方法： 電子入札システムより送信

【添付書類】制限付き一般競争（事後審査型）入札参加申込書（電子入札者用）

(４) 設計図書等の閲覧

期間： 令和７年６月 16 日(月)から、令和７年６月 27 日(金)まで（注１）

場所： 淡路広域水道企業団総務課（南あわじ市神代浦壁 792 番地６）

 (５) 設計図書等の交付

期間： 令和７年６月 16 日(月)から、令和７年６月 27 日(金)まで

方法： 淡路広域水道企業団ホームページからダウンロード（無償）

設計図書等のダウンロードには、次のパスワードを入力してください。

設計図書ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞ用ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ「62979529mt」（半角英数字）

(６) 設計図書等に関する質問書の受付

期間： 令和７年６月 17 日(火)から、令和７年７月３日(木) 午後３時まで

場所： 淡路広域水道企業団総務課（南あわじ市神代浦壁 792 番地６）

※ 設計図書等に関する質問は、質問書（任意様式）を淡路広域水道企業団総務課へ持参又は郵送

により提出すること。郵送の場合は、受付期間内に必着とする。

(７) 質問に対する回答

期間： 令和７年６月 30 日(月)から、令和７年７月７日(月)まで（注１）

方法： 淡路広域水道企業団総務課からのファックス送信による。

(８) 入札の期間及び方法

期間： 令和７年７月８日(火) 午前９時から、令和７年７月 11 日(金) 午後３時まで（注２）

方法： 電子入札システムより送信 【添付書類】内訳書

 ※内訳書のファイル名は、「内訳書（入札参加者名）」とする。

 (９) 開札の日時、場所及び通知

日時： 令和７年７月 14 日（月） 午前９時 30 分から（開札の状況により多少遅れる場合あり）

場所： 南あわじ市神代浦壁 792 番地６ 淡路広域水道企業団会議室

通知： 開札結果に応じて、以下の通知書を電子入札システムにより発行する。

①落札候補者がある場合・・・保留通知書

②再度入札を行う場合・・・・再入札通知書

 ※再度入札は、当日中に行う。再度入札の場合は、電子入札システムにより再度

入札の時間を通知するので、第１回目の開札状況を必ず確認すること。

③入札を打ち切る場合・・・・取止め通知書

（注１）淡路広域水道企業団の休日を定める条例（平成 18 年淡路広域水道企業団条例第５号）に定め

る企業団の休日（以下「企業団の休日」という。）を除く日の、午前９時から午後５時までの間

（正午から午後１時までの間を除く。）とする。

（注２）兵庫県電子入札システムの利用時間は、平日の午前９時から午後８時まで。ただし、入札参加

   申込期間及び入札期間の最終日は、午後３時まで。

８ 入札参加資格確認資料の提出

   開札後、落札候補者に決定され、契約権者から入札参加資格確認資料の提出を求められた入札者は、

提出を指示された日の翌日から起算して、原則として２日以内（企業団の休日を除く。）に、次の資料

を淡路広域水道企業団総務課へ持参により提出すること。

（１）法令・規程による登録に係る確認資料

    ① 建設コンサルタント登録規程による登録を証する書類の写し

4

 （２）実績要件に係る確認資料

    ① 元請実績を証する契約書、仕様書等の写し

 （３）配置予定技術者に係る確認書類

    ① 配置予定技術者の資格調書（様式第３号－２） ※登録証等を添付

② 配置予定技術者の雇用関係を確認するための書類（健康保険証の写し等）

 （４）その他の確認資料

    ①資本的関係及び役員兼任に係る調書（様式第２号－３）

９ その他

(１) 淡路広域水道企業団制限付き一般競争入札（事後審査型）公告共通事項（電子入札用）のとおり

とする。

(２) 契約金額が 200 万円（税込）を超える場合には、落札者が暴力団等でないことについての誓約書

を契約の締結前に提出すること。

(３) 落札候補者となった者は、正当な理由がある場合を除き、落札者となることを辞退することがで

きない。

(４) 現場説明会は実施しない。

10 入札担当課（問い合わせ先）

淡路広域水道企業団 総務課

〒656-0452 南あわじ市神代浦壁 792 番地６

TEL：0799-42-5896  FAX：0799-42-5897